
 
 

ÖRNEK ETKİNLİKLERİN UYGULANMASINDA DİKKAT EDİLMESİ GEREKEN 

HUSUSLAR 

 

Örnek etkinliklerin verimli şekilde kullanılması ve amacına ulaşması için uygulama 

sırasında uygulayıcı tarafından dikkat edilmesi gereken hususlar aşağıda sıralanmıştır: 

• Her bir kazanıma ilişkin etkinliğin uygulanacağı günden bir hafta önce okunması 

gerekmektedir. Bu sayede ön hazırlık gerektiren etkinlikler için gerekli hazırlığın 

yapılması kolaylaşacaktır. Bu süreçte; 

▪ Araç-gereçler kısmı dikkatle incelenmesi ve gerekli araç gereçlerin 
 

etkinliğin uygulanacağı güne kadar hazır hale getirilmesi. 

▪ Uygulayıcı için ön hazırlık kısmının dikkatle incelenmesi ve gerekli 

düzenlemelerin uygulama öncesi yapılması 

▪ Süreç kısmının en az bir kez okunması, 

▪ İhtiyaç duyulması halinde kullanılacak alternatif yöntemler ve eğer 

varsa özel gereksinimli öğrencileriniz için yapabileceğiniz 

düzenlemeler in yer aldığı uygulayıcıya not kısmının okunması, 

▪ Etkinlikte  öğrencilere  bilgi  ya  da  geribildirim  verilebilmesi  için 
 

hazırlanmış  olan  etkinlik  bilgi  notu  varsa  etkinlik  öncesinde 

incelenmesi önerilmektedir. 

• Örnek etkinliklerin süreç kısmında tüm basamaklar açık ve anlaşılır biçimde ifade 

edilmiştir ve birbirine bağlıdır. Bu nedenle etkinlik uygulanırken süreçteki hiçbir 

aşamanın atlanmamasına özen gösterilmesi etkinliğin amacına ulaşması açısından 

önemli görülmektedir. 

• Ders süresi dikkate alınarak olabildiğince fazla gönüllü öğrenciyi sürece katmaya 

özen göstermek fakat katılım göstermek istemeyen öğrencileri sürece katmaya 

zorlamamanın etkililiği artıracağı önerilmektedir. 

• İki hafta arka arkaya tekrar eden kazanımların içeriklerinin dikkatle incelenmesi, 

her  bir  haftada  yalnızca  o  hafta  ele  alınması  gereken  konuları  ele  alıp  diğer 



haftanın konularına değinilmemesi etkinliklerin çerçevesinin daha rahat 

çizilmesine yol gösterecektir. 

• Kazanımlar bir bütün ve birbirini tamamlayıcı şekilde hazırlandığı için etkinliği 

yapılacak olan kazanım ön bilgiler içeriyorsa sınıf rehberlik programında o konuya 

ilişkin daha önceki sınıf düzeylerinde yer alan kazanımların dikkatle incelenmesi, 

eğer öğrencilerin etkinliğin uygulanması sırasında ihtiyaç duyacakları eksik 

bilgileri varsa etkinlik öncesinde ya da etkinliğin süresini olabildiğince az 

etkileyecek şekilde öğrencilere aktarılmasının etkinlik sürecini daha etkili hale 

getireceği düşünülmektedir. 

 
 

Örneğin, 2021-2022 Eğitim-Öğretim yılında 9. Sınıfta uygulayacağınız karakter 

güçleri ile ilgili bir etkinliğe ilişkin temel bilgiler sınıf rehberlik programında 7. 

sınıfta yer alabilir. Fakat bu dönemde 9. sınıfta öğrenim gören öğrenciler 7. 

sınıftayken bu program yürürlükte olmadığından öğrencilerinizin karakter 

güçlerine ilişkin bilgileri, etkinliğin uygulanabilmesi için yeterli olmayabilir. Bu 

durumda etkinliği uygulayacağınız dersten önceki bir zamanda karakter güçleriyle 

ilgili kısa bilgiler verebilir ya da öğrencilerden etkinliği yapacağınız güne kadar bu 

konuda bilgi toplamalarını isteyebilirsiniz. Bunun dışında etkinliğinizin süresini 

planlayarak etkinlik öncesinde de kısaca karakter güçleri konusuna 

değinebilirsiniz. Program değişikliği sebebiyle 1-2 sene kadar bu tip durumların 

yaşanması beklenmektedir. 

 
 

• Özellikle sosyal duygusal gelişim alanında yer alan bazı konular öğrencilerin bir 

kısmı için hassasiyet içerebilir (örn. beden imgesi). Bu tip durumlarda öğrencilerin 

olumsuz etkilenmemeleri için her bir etkinliğin önceden okunması yoluyla risk 

teşkil eden bir durumlarda sınıf içi öğrenci etkileşiminin kontrolü gibi 

düzenlemeler ile olumsuzlukların önüne geçilmesi sağlanabilir. 

 
 

GRUPLARA AYIRMA ÖRNEKLERİ 
 

 
 

Etkinliklerin geliştirilmesi sürecinde öğrencilerin birbirleriyle etkileşimlerde 

bulunabilecekleri ve iş birliği yapabilecekleri bir ortam oluşturulmasına dikkat edilmiştir. 

Böylece öğrencilere; 

➢ Kendisine olan güveni, konu alanına ilişkin tutum ve ilgi gibi özelliklerini artırma, 



➢ Motivasyonlarını artırma, 

➢ Dinleme, empati, uzlaşma, çatışma yönetimi ve gelecekte karşılaşabilecekleri 

durumlara transfer edebilecekleri beceriler geliştirmelerine yardım etme, 

➢ “Ait olma” gereksinimlerini karşılamalarına yardım etme, 

➢ Birbirleri hakkında daha detaylı bilgi sahibi olmalarını, birbirlerini daha iyi 

tanımalarını sağlama, 

➢ Başkalarının fikirlerine saygılı olmayı ve hoşgörülü olmayı içselleştirmelerine yardım 
 

etme hedeflenmiştir. 
 

Gruplara ayrılarak gerçekleştirilecek olan etkinliklerde grupların her seferinde aynı 

olmamasına ve farklı kişilerden oluşmasına dikkat edilmesi önemlidir. Aşağıda etkinlik içinde 

öğrencileri gruplara ayırmada kullanılabilecek örnek çalışmalara yer verilmiştir: 

 
 

1. Öğrencilere doğum tarihleri sorularak, doğum tarihleri Aralık-Şubat ayları arasında 

olanlar bir grup, Mart- Mayıs ayları arasında olanlar bir grup, Haziran-Temmuz ayları 

arasında olanlar bir grup, Eylül-Kasım ayları arasında olanlar da diğer bir grup olmak 

üzere gruplara ayrılabilir (etkinliğin gerektirdiği grup sayısına göre aylar aralığı 

azaltılabilir, arttırılabilir). 

2. Öğrencilere kardeşleri olup olmadığı sorulur. Tek çocuk olanlar bir grup, 2 kardeş 

olanlar bir grup, 3 kardeş olanlar bir grup, 4 kardeş olanlar bir grup gibi gruplara 

ayrılabilir (etkinliğin gerektirdiği grup sayısına göre tek çocuk ve iki kardeş olanlar bir 

grup, 3 kardeş ve daha fazla olanlar bir grup gibi birleştirilerek grup sayıları 

ayarlanabilir). 

3. 4-5 farklı renklerde şekerler bir kutu içine konulur. Öğrencilerin sayısı ve etkinlikte 

çalışacak grup sayısı dikkate alınarak şekerlerin rengi ve sayısı belirlenebilir. Her 

öğrencinin kutudan bir şeker alması ve şekerlerin renklerine göre gruplara ayrılması 

sağlanabilir. 

4. Etkinlikte yer alacak her grup için bir set olacak şekilde küçük kağıtlar hazırlanır. Her 

bir sette grupta yer alacak öğrenci sayısı kadar kağıt bulunmalıdır. Örneğin 30 

öğrenciyi 5 gruba ayıracaksanız 5’li kağıtlardan 6 set oluşturulmalıdır. Her set için bir 

konu belirlenir ve o konuya ait kavramlar ya da kelimeler kağıtlara yazılır. Örneğin 

“değerler” setinde “vatanseverlik, minnettarlık, barış, yardımseverlik, dürüstlük” 

kelimeleri yer alabilir; “Takım Sporları” setinde “Basketbol, Futbol, Voleybol, 

Hentbol, Su Topu” yer alabilir. Bu temalar belirlenirken öğrencilerin sınıf seviyelerine 



dikkat edilmelidir. Her öğrenciden bir kağıt seçmesi ve sonra arkadaşlarının da içinde 

yer aldığı seti oluşturmaları ve gruplarını bulmaları istenir. 

5. Öğrencilerin isimlerinin ilk harfi alfabenin ilk 7 (ayrılacak grup sayısına göre bu aralık 

daraltıp, genişletilebilir) harfi ile başlayanlar bir grup, sonraki 7 harfi ile başlayanlar 

ikinci grubu, sonraki 7 harf ile başlayanlar üçüncü grubu, kalan harflerle başlayanlar 

dördüncü gruba atanabilir. 

6. Öğrencilerin isimlerindeki harf sayısına göre gruplara ayrılabilir. İsminde 4 harf 

olanlar bir grup, 5 harf olanlar bir grup, 6 harf olanlar bir grup şeklinde oluşturulabilir. 

7. Dört   mevsim   isimleri   büyük   kartonlara   yazılır   ve   dört   farklı   köşeye   asılır. 
 

Öğrencilerden   birer  mevsim  adı  söylemeleri  istenir  ve  söyledikleri  mevsimin 

köşelerine gitmeleri istenir. Sınıftaki öğrenciler böylece gruplara ayrılabilir. 

8. İçi görünmeyen bir kutuya ayrılacak grup sayısı kadar farklı renkte ve yakın sayılarda 

boncuklar atılır. Öğrencilerin içlerine bakmadan birer boncuk çekmeleri istenir. Aynı 

renkte boncuk çeken öğrenciler aynı grupta olacak şekilde öğrenciler gruplara 

ayrılabilir. 

9. Öğrencilerden bir kâğıda kimseye göstermeden 0-100 arası bir rakam yazmaları 

istenir. İstenen sayıda gruba göre 0-20 arası rakam yazanlar bir grup, 21-40 arası 

yazanlar bir grup, 41-60 arası yazanlar bir grup şeklinde gruplar oluşturulabilir. 

10. Öğrencilerin okula ulaşım şekillerine göre gruplar oluşturulabilir. Yürüyerek gelenler 

bir grup, ailesi tarafından kendi araçlarıyla bırakılanlar bir grup, servisle gelenler bir 

grup, otobüs-metro-dolmuşla gelenler bir grup olabilir. 

11. Dört ya da beş farklı boyutta öğrenci sayısı kadar çubuk hazırlanır ve bir kutuya 

konulur. Öğrencilerden birer çubuk almaları istenir ve çubukların boylarına göre 

öğrenciler gruplara ayrılabilir. 

12. Öğrencilere boş zamanlarında yapmaktan en çok hoşlandığı etkinlik sorularak aynı 

etkinliği yapmaktan hoşlanan öğrenciler aynı gruplara atanabilir. 

13. Öğrencilerden müzik eşliğinde dans etmeleri istenir. Müzik durduğunda üçerli, 

ikişerli, beşerli grup ol şeklinde yönerge verilebilir. 

14. Öğrencilere “aklınızdan bir renk tutun” şeklinde komut verilir. Daha sonra mavi 

tutanlar kimler? Kırmızı tutanlar kimler? Şeklinde sorularla gruplar oluşturulabilir. 

15. Öğrenciler tuttukları takımlara göre gruplara ayrılabilir. 
 

16. Farklı bölgelerden gelen öğrenciler varsa, öğrencilerin doğum yerlerinin olduğu ilin 

bulunduğu bölgeye göre gruplara ayrılabilir. 



17. Öğrencilere  aşağıdaki  sorular  yöneltilerek  benzer  cevapları  veren  öğrenciler  aynı 

gruplara atanabilir: 

➢ En sevdiği yemek 

➢ En sevdiği renk 

➢ En sevdiği meyve 

➢ En sevdiği müzik türü 

➢ En sevdiği oyun 

➢ En sevdiği çiçek 
 

 
 

ÖZEL GEREKSİNİMLİ ÖĞRENCİLER İÇİN ÖĞRETİMSEL UYARLAMALAR 
 

 

Öğrencileri farklı gelişimsel alanlarda desteklemek için hazırlanan bu etkinliklerin 

uygulayıcıya/öğretmene not kısmında, etkinlikleri gerçekleştirme sürecinde özel gereksinimli 

öğrenciler için yapılabilecek öğretimsel uyarlamalara da yer verilmiştir. Bu uyarlamalar 

farklılaştırılmış öğretim ve öğrenme için evrensel tasarım ilkeleri kapsamında 

temellendirilerek çevresel düzenlemeler, materyal uyarlamaları, öğrenme içeriğini 

farklılaştırma, öğrenme sürecini farklılaştırma ve öğrenme ürünlerini farklılaştırmaya yönelik 

öneriler şeklinde ifade edilmiştir. Öğretmenlerin/uygulayıcıların etkinlikleri gerçekleştirirken, 

sınıflarındaki özel gereksinimli öğrencilerinin gereksinimlerine göre sürece katılımlarını 

destekleyecek uyarlamaları yapmalarının önemli olduğu düşünülmektedir. Bu nedenle 

etkinliklerde yer verilen uyarlama önerilerine ilişkin kavramsal çerçeve bu kısımda da 

başlıklarıyla özetlenmiştir: 
 

 

Çevresel Düzenlemeler: Özel gereksinimli öğrencilerin fiziksel çevresini ısı, ışık ve oturma 

düzeni açısından düzenleme boyutunda; sosyal çevresini ise etkinlikleri gerçekleştirme 

sürecinde küçük grup çalışmalarına yer verilmesi ve akranları ile farklı şekillerde bir arada 

olmasına yönelik düzenlemeler boyutunda ele alınarak çeşitli öneriler sunulmuştur. Örneğin, 

materyal seçim ve dağıtımında çocuklardan destek alma, küçük grup çalışmalarında 

öğrencilere akran eşleşmesi yapılması gibi önerilere yer verilmiştir. 
 
 
 
Materyal Uyarlamaları: Özel gereksinimli öğrencilerin etkinlik sürecine katılımlarını 

desteklemek üzere etkinlik materyallerinde yapılan değişiklikleri ve düzenlemelere yönelik 

öneriler bu kapsamda ele alınmıştır. Örneğin, çalışma yapraklarındaki yazıların puntolarının 

büyütülerek veya dokunsal özellikler eklenerek görme bakımından işlevsel hale getirilmesi; 

materyallere tutarken kavramayı artırıcı parçalar/özellikler ekleme gibi önerilere yer 

verilmiştir. 
 

 

Öğrenme İçeriğini Farklılaştırma: Özel gereksinimli öğrencilerin gelişim ve öğrenme 

özelliklerine göreetkinliklerde öğretilecek içeriğin basitleştirilmesine ya da çeşitlendirilmesine 

yönelik  uyarlama  önerileri  bu  kapsamda  ele  alınmıştır.  Örneğin,  etkinlik  sürecindeki 



çalışmaların özel gereksinimli öğrenciler için küçük parçalara bölünerek aşamalı hale 

getirilmesi, tartışma sorularının basitleştirilerek öğrencilerin katılımlarının desteklenmesi, 

öğrenciden etkinliğin tamamı yerine sınırlı miktarının/bölümünün yapılmasının istenmesi 

etkinliklerin basitleştirilmesine yönelik öneriler kapsamında sunulmuştur. Etkinliklere 

öğrencilerin gereksinimlerine göre, katılımlarını artırabilecek şekilde müzik, resim gibi 

çalışmaların eklenmesi ise etkinlikleri çeşitlendirmeye yönelik ele alınmıştır. 
 
 
 
Öğrenme Sürecini Farklılaştırma: Özel gereksinimli öğrencilerin katılımlarını desteklemek 

üzere etkinlik sürecindeki etkileşimin düzenlenmesine ilişkin öneriler bu kapsamda ele 

alınmıştır. Örneğin, özel gereksinimli öğrencilere neyin nasıl yapılacağını anlatmak üzere 

yetişkin ya da akran desteğinin sunulması, etkinlikte yer alan çalışma yaprakları yapılırken 

öğrencilerin bireysel olarak desteklenmesi; onlara geribildirim sunulması ve soru 

sorulduğunda yanıtlara yönelik çeşitli hatırlatıcıların kullanılmasına yönelik öneriler 

verilmiştir. 
 

 

Öğrenme Ürünlerini Farklılaştırma: Özel gereksinimli öğrencilerin etkinlik sürecinde 

öğrendiklerini (kazanımlarını) kendi özelliklerine göre farklı şekillerde ifade edebilmesine 

yönelik uyarlama önerileri bu kapsamda ele alınmıştır. Örneğin, çalışma yaprakları ile 

çalışılırken öğrencilerin farklı şekillerde tepki vermelerine (yazmak yerine resim yaparak 

ifade etmelerine ya da sözel olarak anlatmak yerine yazarak anlatmalarına) fırsat tanıma, soru 

sorulduğunda sözel olarak değil resimli kartlardan seçerek yanıt verme gibi öneriler 

sunulmuştur. 
 

 

Etkinliklerin gerçekleştirilme sürecinde özel gereksinimli öğrencilerin katılımların 

desteklenmesine yönelik bu kavramsal çerçevede ifade edilen öğretimsel uyarlamaların, 

uygulayıcıların/öğretmenlerin öğrencilerini desteklemeye yönelik farkındalık sağlayan 

öneriler olduğu unutulmamalıdır. Sınıflarındaki özel gereksinimli öğrencilerin mevcut 

performansı ve gelişimsel özelliklerine göre bu önerilerden hangilerine etkinliklerde yer 

verilip verilmeyeceği öğretmenlerin/uygulayıcıların kararı ile belirlenebilir. 


